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Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge - svar 
på motion väckt av Nujin Alacabek (V)  
 
Socialnämndens beslut 
Socialnämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar remissvaret, daterat den  
7 maj 2021, till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet. 

 
Sammanfattning 
Förvaltningen har getts möjlighet att svara på en motion från Nujin Alacabek (V) som yrkar på att 
Huddinge kommun inrättar en avhopparverksamhet under ledning av socialtjänsten med egen 
budget. 
 
Vad som menas med ”avhopparverksamhet” är inte tydligt i motionen. Om man med 
”avhopparverksamhet” menar att det ska finnas personal inom socialtjänsten som har särskild 
kunskap och kännedom om avhoppare och vad som krävs för att ge dem ett gott stöd i 
kombination med en upparbetad samverkan med polisen så är förvaltningens bedömning att en 
sådan avhopparverksamhet redan finns. 
 
Om man med ”avhopparverksamhet” istället åsyftar att på insatsnivå inrätta en verksamhet som 
ska stödja avhoppare till att lämna en kriminell livsstil så vill förvaltningen lyfta följande. De 
avhoppare som söker stöd behöver ofta lämna hemkommunen för att överhuvudtaget ha 
förutsättningar att bryta sin gängtillhörighet och kriminella livsstil, en avhopparverksamhet på 
”hemmaplan” fyller i dessa fall ingen funktion. Antalet avhoppare som söker stöd är relativt få, 
under 2020 rörde det sig om totalt fyra personer, behovet av stöd ser dock olika ut från individ till 
individ. 
 
Förvaltningens bedömning är att det är svårt att bygga upp en verksamhet som kan svara upp mot 
så pass diversifierade behov och samtidigt vara resurseffektiv. Syfte och målgrupp för 
verksamheten skulle i så fall behöva utredas ytterligare. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Eva Carlsson-Paulsén (M) och Anneli Sjöberg (S). Därefter förklaras 
överläggningen avslutad. 
 
Protokollsanteckningar 
Anneli Sjöberg (S) anmäler protokollsanteckning för Socialdemokraterna, se bilaga till detta 
protokolls § 12.   
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förvaltning, Björn Rosborg
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